
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Энгельсского  муниципального  района  Саратовской области 

тринадцатое заседание второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от  07 июля  2009 года                                                                                          № 60\13 

   

О внесении   изменений в Положение об осуществлении муниципального земельного контроля 

на территории Красноярского муниципального образования, утвержденное Решением 

Красноярского сельского Совета от 14.12.2006 года   №97\18 

         Рассмотрев протест прокуратуры г.Энгельса, в соответствии с  Федеральным законом от 06 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 года №294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля», Приказом Министерства экономического 

развития РФ от 30.04.2009 года №141 «О реализации положений Федерального закона «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, 

Красноярский сельский Совет 

РЕШИЛ: 

  

       1. Внести в Положение об осуществлении муниципального земельного контроля на 

территории Красноярского муниципального образования, утвержденное Решением 

Красноярского сельского Совета от 14.12.2006 года №97\18 следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.3. слова «структурного подразделения» исключить; 

1.2. в пункте 1.4. после слов «во взаимодействии» дополнить словами « с органами 

прокуратуры,…»; 

1.3. в пункте 2.2. слово «главы» исключить; 

1.4. абзац 1 пункта 2.3. изложить в новой редакции: 

«В распоряжении о проведении мероприятия по контролю указываются: 

1) наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального 

контроля; 

2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, 

уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки 

экспертов, представителей экспертных организаций; 

3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального 

предпринимателя, проверка которых проводится; 



4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения; 

5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные 

требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами; 

6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей 

и задач проведения проверки; 

7) перечень административных регламентов проведения мероприятий по контролю; 

8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки; 

9) даты начала и окончания проведения проверки»; 

1.5. в пункте 2.5. слова «один месяц» заменить словами «двадцать рабочих дней»; 

1.6.абзац 2 пункта 2.6. изложить в новой редакции: 

« Плановые проверки в отношении каждого земельного участка проводятся не чаще одного раза в 

три года»; 

1.7. абзац 3 пункта 2.6. изложить в новой редакции: 

«Основанием для проведения внеплановой проверки является: 

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее 

выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) 

требований, установленных муниципальными правовыми актами; 

2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля 

обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств 

массовой информации о следующих фактах: 

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, 

растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера; 

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, 

безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены)»; 

1.8. в абзаце 2 пункта 3.5. слова «в месячный срок» заменить словами «в течении десяти дней со 

дня принятия таких мер»; 

1.9. приложение №2 изложить в новой редакции, согласно приложению. 

       2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической 

газете Энгельсского муниципального района «Наше слово-газета для всех и для каждого». 

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 

 Глава Красноярского 

 муниципального образования                                                                      В.А.Фадеев 

                                                                                                    



  Приложение к Решению 

                                                                                                    Красноярского сельского 

                                                                                                    Совета 

                                                                                                    от « 07» июля 2009 г.№60\13 

 

 

(место составления акта) 

________________________                           "__"___________20__ г. 

                                                 (дата составления акта) 

                                                 ________________________ 

                                                 (время составления акта) 

 

Акт проверки 

Красноярской сельской администрацией юридического лица, индивидуального 

предпринимателя 

                              N ____________ 

 

 "__"___________20__ г.  по адресу: _____________________________________ 

                                        (место проведения проверки) 

     На основании:  _____________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

(распоряжение (номер, дата), фамилия, имя, отчество, главы, заместителя Красноярской сельской 

администрации) 

была проведена проверка в отношении: 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 (полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, в том числе 

 фирменное наименование юридического лица, фамилия, имя и (в случае, если 

            имеется) отчество индивидуального предпринимателя) 

     Продолжительность проверки : _______________________________________ 

     Акт составлен: _____________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

(наименование органа муниципального контроля) 



     С копией  распоряжения  о  проведении  проверки  ознакомлен: 

(заполняется при проведении выездной проверки) ___________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

(фамилии, имена, отчества (в случае, если имеется), подпись, дата, время) 

     Дата и номер решения  прокурора  (его  заместителя)  о  согласовании 

проведения проверки: 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

      (заполняется в случае проведения внеплановой проверки субъекта 

                 малого или среднего предпринимательства) 

     Лицо(а), проводившие проверку: _____________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, должность должностного лица (должностных лиц), проводившего(их) 

проверку; в случае привлечения к участию к проверке экспертов, экспертных организаций 

указывается (фамилии, имена, отчества 

 (в случае, если имеется), должности экспертов и/или наименование 

экспертных организаций) 

     При проведении проверки присутствовали: ____________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

       (фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность 

       руководителя, иного должностного лица (должностных лиц) или 

     уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного 

   представителя индивидуального предпринимателя, присутствовавших при 

                   проведении мероприятий по проверке) 

     В ходе проведения проверки: 

     выявлены  нарушения  обязательных   требований   или     требований, 

установленных муниципальными правовыми актами: 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 



       (с указанием характера нарушений; лиц, допустивших нарушения) 

выявлены несоответствия сведений, содержащихся в  уведомлении  о   начале 

осуществления   отдельных   видов   предпринимательской     деятельности, 

обязательным требованиям (с указанием положений  (нормативных)   правовых 

актов): 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

выявлены факты невыполнения предписаний органов государственного контроля 

(надзора),  органов  муниципального  контроля  (с  указанием   реквизитов 

выданных предписаний): 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

нарушений не выявлено ___________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

     Запись в Журнал учета проверок  юридического  лица,  индивидуального 

предпринимателя, проводимых органами  муниципального  контроля 

внесена (заполняется  при  проведении выездной проверки): 

______________________    _______________________________________________ 

(подпись проверяющего)         (подпись уполномоченного представителя 

                                 юридического лица, индивидуального 

                                предпринимателя, его уполномоченного 

                                           представителя) 

     Журнал   учета   проверок   юридического    лица,    индивидуального 

предпринимателя, проводимых органами муниципального контроля отсутствует (заполняется  при 

проведении выездной проверки): 

______________________    _______________________________________________ 

(подпись проверяющего)         (подпись уполномоченного представителя 

                                 юридического лица, индивидуального 

                                предпринимателя, его уполномоченного 

                                           представителя) 

     Прилагаемые документы: _____________________________________________ 

                            _____________________________________________ 



     Подписи лиц, проводивших проверку: _________________________________ 

                                        _________________________________ 

     С актом проверки ознакомлен(а), копию  акта  со  всеми  приложениями 

получил(а): 

                        _________________________________________________ 

                        (фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), 

                        должность руководителя, иного должностного лица 

                         или уполномоченного представителя юридического 

                           лица, индивидуального предпринимателя, его 

                                 уполномоченного представителя) 

                                       "___"___________20__ г.___________ 

                                                               (подпись) 

     Пометка об отказе ознакомления с актом проверки: ___________________ 

                                                            (подпись  уполномоченного   должностного лица 

                                                       (лиц) проводивших    проверку) 

 


